
Im MDV gilt Ihr
Verbundticket für

Ausgeflogen - Die Freizeitbroschüre des MDV. 

Spannende Radtouren, Erlebnisrouten, Wanderwege und 

Veranstaltungen quer durch Mitteldeutschland.  

Ab Mai kostenlos im Shop unter www.mdv.de erhältlich.

Ausgefl ogen

NEU!
Jetzt mit 

Veranstaltungs-
überblick!

Touren und Veranstaltungen in Mitteldeutschland



Halle [Saale] Hbf. – Leipzig Hbf. – Markkleeberg Nord

Haltestellen Abfahrt

Halle [Saale] Hbf. ab 16:36 21:36 22:50 23:47 00:53

Leipzig/Halle Flughafen 16:49 21:49 23:02 00:01 01:04

Leipzig Messe 16:57 21:57 23:09 00:08 01:11

Leipzig Hbf. [tief] 17:09 22:09 23:18 00:17 01:21

Leipzig Markt 17:11 22:11 23:20 00:19 01:22

Leipzig W.-Leuschner-Platz 17:13 22:13 23:21 00:21 01:24

Leipzig Bayerischer Bahnhof 17:15 22:15 23:23 00:23 01:26

Leipzig MDR 17:17 22:17 23:25 00:25 01:28

Leipzig-Connewitz 17:19 22:19 23:27 00:28 01:30

Markkleeberg Nord an 17:21 22:21 – – –

Halle-Trotha – Halle [Saale] Hbf. – Leipzig Hbf. – Markkleeberg Nord

Haltestellen Abfahrt

Halle-Trotha ab – 16:32 – 23:02 – –

Halle Zoo – 16:35 – 23:05 – –

Halle Dessauer Brücke – 16:36 – 23:06 – –

Halle Steintorbrücke – 16:39 – 23:10 – –

Halle [Saale] Hbf. 16:16 16:46 22:16 23:16 00:23 01:33

Halle Messe 16:20 16:50 22:20 23:20 00:27 01:37

Dieskau 16:22 16:52 22:22 23:22 00:29 01:39

Gröbers 16:27 16:57 22:27 23:27 00:34 01:44

Großkugel 16:31 17:01 22:31 23:31 00:38 01:48

Schkeuditz West 16:33 17:03 22:33 23:33 00:40 01:50

Schkeuditz 16:36 17:06 22:36 23:36 00:43 01:53

Leipzig-Lützschena 16:40 17:10 22:40 23:40 00:47 01:57

Leipzig-Wahren 16:43 17:13 22:43 23:43 00:50 02:00

Leipzig Slevogtstraße 16:45 17:15 22:45 23:45 00:52 02:02

Leipzig Olbrichtstraße 16:47 17:17 22:47 23:47 00:54 02:04

Leipzig-Gohlis 16:49 17:19 22:50 23:49 00:56 02:06

Leipzig Hbf. [tief] 16:54 17:24 23:04 00:04 01:11 02:11

Leipzig Markt 16:56 17:26 23:06 00:06 01:12 02:12

Leipzig W.-Leuschner-Pl. 16:57 17:27 23:07 00:07 01:14 02:14

Leipzig Bay. Bahnhof 16:59 17:29 23:09 00:09 01:15 02:15

Leipzig MDR 17:01 17:31 23:11 00:11 01:17 02:17

Leipzig-Connewitz 17:04 17:34 23:14 00:14 01:21 02:20

Markkleeberg Nord an 17:06 17:36 23:16 00:16 01:23 –

HALLE – LEIPZIG

S5

S3

W
ei

te
r 

al
le

r 
60

 m
in

W
ei

te
r 

al
le

r 
30

 m
in

 [a
b

 H
al

le
-T

ro
th

a 
al

le
r 

60
 m

in
]

14



Markleeberg Nord – Leipzig Hbf. – Halle [Saale] Hbf.

Haltestellen Abfahrt

Markkleeberg Nord ab 16:36 21:36 22:06 – –

Leipzig-Connewitz 16:39 21:39 22:11 23:14 00:13

Leipzig MDR 16:44 21:44 22:14 23:17 00:16

Leipzig Bayerischer Bahnhof 16:46 21:46 22:16 23:19 00:18

Leipzig W.-Leuschner-Platz 16:48 21:48 22:18 23:21 00:20

Leipzig Markt 16:50 21:50 22:20 23:22 00:21

Leipzig Hbf. [tief] 16:53 21:52 22:23 23:24 00:23

Leipzig Messe 17:02 22:02 22:30 23:32 00:31

Leipzig/Halle Flughafen 17:09 22:09 22:38 23:41 00:38

Halle [Saale] Hbf. an 17:24 22:24 22:49 23:58 00:52

Markkleeberg Nord – Leipzig Hbf. – Halle [Saale] Hbf. – Halle-Trotha

Haltestellen Abfahrt

Markkleeberg Nord ab 15:54 16:24 22:42 23:42 00:47 –

Leipzig-Connewitz 15:58 16:28 22:46 23:46 00:51 02:17

Leipzig MDR 16:00 16:30 22:48 23:48 00:53 02:19

Leipzig Bay. Bahnhof. 16:02 16:32 22:50 23:50 00:55 02:21

Leipzig W.-Leuschner-Pl. 16:04 16:34 22:52 23:52 00:57 02:23

Leipzig Markt 16:06 16:36 22:54 23:54 00:59 02:25

Leipzig Hbf. [tief] 16:08 16:38 23:08 00:08 01:17 02:27

Leipzig-Gohlis 16:11 16:41 23:11 00:11 01:20 02:30

Leipzig Olbrichtstraße 16:13 16:43 23:13 00:13 01:22 02:32

Leipzig Slevogtstraße 16:15 16:45 23:15 00:15 01:24 02:34

Leipzig-Wahren 16:17 16:47 23:17 00:17 01:26 02:36

Leipzig-Lützschena 16:20 16:50 23:20 00:20 01:29 02:39

Schkeuditz 16:24 16:54 23:24 00:24 01:33 02:43

Schkeuditz West 16:27 16:57 23:27 00:27 01:36 02:46

Großkugel 16:30 17:00 23:30 00:30 01:39 02:49

Gröbers 16:33 17:03 23:33 00:33 01:42 02:52

Dieskau 16:38 17:08 23:38 00:38 01:47 02:57

Halle Messe 16:41 17:11 23:41 00:41 01:50 03:00

Halle [Saale] Hbf. 16:44 17:16 23:44 00:46 01:53 03:03

Halle Steintorbrücke – 17:19 – 00:49 – –

Halle Dessauer Brücke – 17:21 – 00:51 – –

Halle Zoo – 17:23 – 00:53 – –

Halle-Trotha an – 17:26 – 00:56 – –

* ACHTUNG: Ab 21:24 Uhr abweichende Endhaltestellen.
Mehr Informationen unter www.mdv.de

LEIPZIG – HALLE

S5

S3

W
ei

te
r 

al
le

r 
30

 m
in

 [n
ac

h
 H

al
le

-T
ro

th
a 

al
le

r 
60

 m
in

] 
*

W
ei

te
r 

al
le

r 
60

 m
in

15





Halle [Saale] Hbf. – Historisches Straßenbahndepot

Haltestellen Abfahrt

Halle [Saale] Hbf., ZOB ab 16:50 23:50

S-Bahnhof Steintorbrücke 16:57 23:57

Wasserturm Nord 17:00 00:00

Landesmuseum für Vorgeschichte 17:06 00:06

Burg Giebichenstein 17:12 00:12

Historisches Straßenbahndepot an 17:13 00:13

Historisches Straßenbahndepot – Halle [Saale] Hbf.

Haltestellen Abfahrt

Historisches Straßenbahndepot ab 17:28 21:28 21:56 00:26

Volkspark 17:30 21:30 21:58 00:28

Diakoniewerk Halle 17:31 21:31 21:59 00:29

Moritzburgring 17:33 21:33 22:01 00:31

Universitätsplatz 17:34 21:34 22:02 00:32

Hansering 17:36 21:36 22:04 00:34

Halle [Saale] Hbf., ZOB an 17:40 21:40 22:08 00:38

Halle [Saale] Hbf. – Historisches Straßenbahndepot

Haltestellen Abfahrt

Halle [Saale] Hbf., ZOB ab 16:50 23:50

Franckeplatz 16:54 23:54

Hallmarkt 16:55 23:55

Ankerstraße 16:57 23:57

Blücherstraße 17:05 00:05

Heinrich-Damerow-Straße 17:08 00:08

Talstraße 17:15 00:15

Historisches Straßenbahndepot an 17:17 00:17

Historisches Straßenbahndepot – Halle [Saale] Hbf.

Haltestellen Abfahrt

Historisches Straßenbahndepot ab 17:16 21:16 21:46 00:16

Talstraße 17:18 21:18 21:48 00:18

Heinrich-Damerow-Straße 18:24 21:24 21:53 00:23

Blücherstraße 17:27 21:27 21:56 00:26

Saline 17:31 21:31 22:00 00:30

Hallmarkt 17:34 21:34 22:02 00:32

Franckeplatz 17:37 21:37 22:05 00:35

Halle [Saale] Hbf., ZOB an 17:40 21:40 22:08 00:38

SONDERLINIEN HALLE

M1

M2

W
ei

te
r 

al
le

r 
30

 m
in

W
ei

te
r 

al
le

r 
30

 m
in

W
ei

te
r 

al
le

r 
30

 m
in

W
ei

te
r 

al
le

r 
30

 m
in

W
ei

te
r 

al
le

r 
30

 m
in

W
ei

te
r 

al
le

r 
30

 m
in

17







Goethestraße – Völkerschlachtdenkmal – Goethestraße

Haltestellen Abfahrt

Goethestraße, Opernseite ab 17:30 17:45 18:00 00:30

Mendelssohn-Haus 17:34 17:49 18:04 00:34

Grieg-Begegnungsstätte 17:36 17:51 18:06 00:36

Zoologische und Geologische Sammlung 17:37 17:52 18:07 00:37

Ehem. zentrale Hinrichtungsstätte d. DDR 17:43 17:58 18:13 00:43

Mineralog.-petrograph. Sammlung 17:45 18:00 18:15 00:45

Panometer Leipzig 17:49 18:04 18:19 00:49

Völkerschlachtdenkmal 17:52 18:07 18:22 00:52

Zinnfi gurenmuseum 18:00 18:15 18:30 01:00

Panometer Leipzig 18:08 18:23 18:38 01:08

Mineralog.-petrograph. Sammlung 18:12 18:27 18:42 01:12

Ehem. zentrale Hinrichtungsstätte d. DDR 18:15 18:30 18:45 01:15

Zoologische und Geologische Sammlung 18:19 18:34 18:49 01:19

Grieg-Begegnungsstätte 18:20 18:35 18:50 01:20

Mendelssohn-Haus 18:22 18:37 18:52 01:22

Augustusplatz, Opernseite 18:24 18:39 18:54 01:24

Goethestraße, Opernseite an 18:25 18:40 18:55 01:25

Goethestraße – Eisenbahnmuseum Leipzig – Goethestraße

Haltestellen Abfahrt

Goethestraße, Opernseite ab 17:30 18:00 18:30 00:30

Naturkundemuseum 17:33 18:03 18:33 00:33

Deutsche Zentralbücherei für Blinde 17:34 18:04 18:34 00:34

Marschnerstraße 17:38 18:08 18:38 00:38

Museum für Druckkunst 17:42 18:12 18:42 00:42

UNIKATUM Kindermuseum 17:46 18:16 18:46 00:46

Halle 14 / Spinnerei 17:49 18:19 18:49 00:49

Museum im Trafohaus 17:54 18:24 18:54 00:54

Eisenbahnmuseum Leipzig 18:02 18:32 19:02 01:02

Halle 14 / Spinnerei 18:07 18:37 19:07 01:07

UNIKATUM Kindermuseum 18:10 18:40 19:10 01:10

Museum für Druckkunst 18:12 18:42 19:12 01:12

Marschnerstraße 18:16 18:46 19:16 01:16

Deutsche Zentralbücherei für Blinde 18:20 18:50 19:20 01:20

Naturkundemuseum 18:21 18:51 19:21 01:21

Augustusplatz, Opernseite 18:25 18:55 19:25 01:25

Goethestraße, Opernseite an 18:26 18:56 19:26 01:26

SONDERLINIEN LEIPZIG

32

33

W
ei

te
r 

al
le

r 
15

 m
in

W
ei

te
r 

al
le

r 
30

 m
in

20



Goethestraße – Deutscher Platz – Goethestraße

Haltestellen Abfahrt

Goethestraße, Opernseite ab 17:30 17:50 18:10 00:30

Museen im GRASSI 17:34 17:54 18:14 00:34

Schumann-Haus 17:36 17:56 18:16 00:36

Clown-Museum 17:40 18:00 18:20 00:40

Deutscher Platz 17:45 18:05 18:25 00:45

Clown-Museum 17:50 18:10 18:30 00:50

Schumann-Haus 17:54 18:14 18:34 00:54

Museen im GRASSI 17:55 18:15 18:35 00:55

Augustusplatz, Opernseite 17:57 18:17 18:37 00:57

Goethestraße, Opernseite an 17:58 18:18 18:38 00:58

SONDERLINIEN LEIPZIG

34

W
ei

te
r 

al
le

r 
20

 m
in

21

www.museumsnacht-halle-leipzig.de




